
623497-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 623497-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα ανάπτυξης επιχειρηματικών 
δραστηριοτήτων – Διακήρυξη 07/2024
OJ S 201/2024 15/10/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Email: ciakovidou@uowm.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Εκπαίδευση

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Διακήρυξη 07/2024
Περιγραφή: Αναβάθμιση Ερευνητικών και Εκπαιδευτικών Υποδομών - Ανάπτυξη Κέντρου 
Καινοτομίας / Επιχειρηματικότητας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 522d99dd-e03f-4162-871f-1c74b52c0294
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 79411100 
Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα ανάπτυξης επιχειρηματικών δραστηριοτήτων

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Γρεβενά, Κοζάνη (EL531)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 359 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Πρόσθετες πληροφορίες: Βλέπε αναλυτικό τεύχος της διακήρυξης 07/2024 της Αναθέτουσας 
Αρχής
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Αναβάθμιση Ερευνητικών και Εκπαιδευτικών Υποδομών Ανάπτυξη Κέντρου 
Καινοτομίας Επιχειρηματικότητας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/623497-2024
mailto:ciakovidou@uowm.gr




623497-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η υλοποίηση ενεργειών για τη ανάπτυξη και 
λειτουργία Κέντρου Καινοτομίας & Επιχειρηματικότητας στο Πανεπιστήμιο Δυτικής 
Μακεδονίας. Σκοπός του Κέντρου Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας είναι η ενίσχυση της 
κουλτούρας καινοτομίας και επιχειρηματικότητας και η αξιοποίηση της έρευνας και της γνώσης 
που παράγεται στο Πανεπιστήμιο προς όφελος της κοινωνίας και των επιχειρήσεων. 
Παράλληλα είναι η προαγωγή της καινοτομίας, η καλλιέργεια της επιχειρηματικότητας στους 
φοιτητές και η παροχή συνδρομής σε ζητήματα σταδιοδρομίας παραμένει ζητούμενο που 
αναμένεται να εξυπηρετηθεί με τη λειτουργία του Κέντρου Καινοτομίας και 
Επιχειρηματικότητας.

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 79411100 
Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα ανάπτυξης επιχειρηματικών δραστηριοτήτων

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: ΚΟΖΑΝΗ
Ταχυδρομικός κώδικας: 50100
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Γρεβενά, Κοζάνη (Grevena, Kozani) (EL531)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 10 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 359 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο 
οποίο έχει ανατεθεί η εκτέλεση της σύμβασης: Απαίτηση της προσφοράς
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι
Πρόσθετες πληροφορίες: βλέπε αναλυτικό τεύχος της διακήρυξης 07/2024 της Αναθέτουσας 
Αρχής

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Ποιότητα
Περιγραφή: Σαφήνεια και πληρότητα της προσφοράς ως προς την κατανόηση του 
αντικειμένου και των απαιτήσεων του Έργου
Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές): 25

Κριτήριο:
Είδος: Ποιότητα
Περιγραφή: Σαφήνεια, αποτελεσματικότητα και αξιοπιστία της προσφοράς ως προς τη 
μεθοδολογία και τα μέσα για την υλοποίηση του Έργου
Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές): 20

Κριτήριο:
Είδος: Ποιότητα





623497-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

Περιγραφή: Περιγραφή των διαδικασιών επικοινωνίας της Ομάδας Έργου με τα στελέχη της 
Αναθέτουσας Αρχής και τους υπόλοιπους εμπλεκόμενους στην υλοποίηση της Σύμβασης.
Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές): 20

Κριτήριο:
Είδος: Ποιότητα
Περιγραφή: Οργάνωση της Ομάδας Έργου
Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές): 10

Κριτήριο:
Είδος: Ποιότητα
Περιγραφή: Σαφήνεια και πληρότητα της προσφοράς ως προς την ανάλυση των 
προσφερόμενων από τον Υποψήφιο Ανάδοχο υπηρεσιών
Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές): 25

Κριτήριο:
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: σΤ = Συντελεστής βαρύτητας τεχνικής προσφοράς, ποσοστό επί τοις εκατό- 
ογδόντα (80), σΟ = Συντελεστής βαρύτητας οικονομικής προσφοράς, ποσοστό επί τοις εκατό-
είκοσι (20). Βλέπε λεπτομέρειες άρθρα 2.3.1 Κριτήριο ανάθεσης & 2.3.2 Βαθμολόγηση και 
κατάταξη προσφορών της διακήρυξης 07/2024

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: βλέπε άρθρο 2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής της 
διακήρυξης 07/2024
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 20/11/2024 18:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 26/11/2024 10:30:00 (UTC+2)
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: βλέπε άρθρο 3.4 Προδικαστικές 
Προσφυγές - Προσωρινή και Οριστική Δικαστική Προστασία της διακύρηξης 07/2024

http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr




623497-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15. Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ 
ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
TED eSender: Publications Office of the European Union

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Αριθμός καταχώρισης: 1020.E00677.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΚΟΙΛΑ ΚΟΖΑΝΗ  
Πόλη: ΚΟΖΑΝΗ
Ταχυδρομικός κώδικας: 50100
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Γρεβενά, Κοζάνη (Grevena, Kozani) (EL531)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΧΡΥΣΑ ΙΑΚΩΒΙΔΟΥ
Email: ciakovidou@uowm.gr
Τηλέφωνο: +30 2461056440
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://rc.uowm.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196-198 (5ος ΟΡΟΦΟΣ)  
Πόλη: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ - ΝΙΚΑΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (Peiraias, Nisoi) (EL307)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Φαξ: +302132141227

mailto:ciakovidou@uowm.gr
https://rc.uowm.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr




623497-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

8.1.

Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp-procurement.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 7b7a0294-f9a8-4590-9ba7-a3035d511a0b - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 14/10/2024 08:01:31 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 623497-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 201/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 15/10/2024

https://www.aepp-procurement.gr
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu



		2024-10-14T22:10:43+0000




